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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. marts 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 404 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 404:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. marts 2012 fra Michael
Madsen vedrørende udnævnelse af Karsten Jørgensen til sekretariatschef for
Sundhedsstyrelsen, jf. SUU alm. del - bilag 237.”

Svar:
Jeg skal indledningsvist gøre opmærksom på, at Folketingets Lovsekretariat 
efterfølgende har korrigeret spørgsmålet således, at jeg skal kommentere 
henvendelsen af 5. marts (og ikke 6. marts) fra Michael Madsen. 

Michael Madsen rettede henvendelse til ministeren den 25. februar 2012. Da 
han ikke havde fået svar, genfremsendte han den 5. marts 2012 mailen og 
rykkede for svar. Ordlyden af de to henvendelser er identiske. 

I mailen af 25. februar udtrykte Michael Madsen kritik af, at den pågældende 
medarbejder er blevet sekretariatschef i Sundhedsstyrelsen efter Omniscan-
sagen.

Ministeriet besvarede Michael Madsens henvendelse den 8. marts 2012 og 
oplyste ham, at ministeren havde besvaret to folketingsspørgsmål om emnet. 
Spørgsmålene og svarene blev vedlagt.  

Jeg kan - som jeg også oplyste i Folketinget i forbindelse med den mundtlige 
besvarelse af S 2451 den 14. marts 2012 - oplyse, at sagen om eventuelle an-
sættelsesretlige konsekvenser i forhold til tre medarbejdere i Lægemiddelsty-
relsen blev afsluttet primo 2011. Kammeradvokaten vurderede, at der ikke var 
grundlag for at statuere et ansættelsesretligt ansvar over for de pågældende 
tre medarbejdere. Som led i regeringens initiativ ”Effektiv administration” og 
strukturelle tilpasninger i den forbindelse, er Sundhedsstyrelsen og Lægemid-
delstyrelsen lagt sammen til en ny Sundhedsstyrelse. Sundhedsstyrelsen har i 
den forbindelse taget stilling til, hvem der skal bestride chefstillingerne i styrel-
sen – herunder stillingen som sekretariatschef. 
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Herudover har jeg ikke yderligere bemærkninger.

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Nina Moss


